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Punkt 101: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Godkendt.



Punkt 102: Institutionskapacitet i Broby-området

28.06.16-G01-1-12

Resume

Der har i foråret 2012 været et stort pres på børnehavekapaciteten i Broby-området, hvilket blev løst med en bus.
Finansieringen af bussen kom fra den midlertidige kapacitetspulje, der blev afsat i budget 2012. I 2013 vil børnetallet igen
overstige det maximale antal indskrevne børn i både Kaptajngården og Myretuen. Sager der kan indebære en ansøgning
om tillægsbevilling skal behandles i direktionen. Direktionen har den 25/9 2012 drøftet mulige løsningsforslag. Børne- og
undervisningsudvalget skal beslutte, hvilken løsning der vælges i forhold til kapacitetsmanglen på børnehavepladser.

Sagsfremstilling

Børnetallet i Broby-området har siden august 2011 været højt, set i forhold til institutionernes kapacitet. I foråret 2012
blev situationen løst med en bus i Kaptajngården, der betød at institutionen kunne optage 82 børn mod en sædvanlig max.
indskrivning på 60 børn. Busløsningen kostede 170.000 kr. for 3 mdr. og blev finansieret af den midlertidige
kapacitetspulje fra budget 2012. Der resterer 85.000 kr. i puljen, der forventes overført til 2013.

 

I 2013 og 2014 vil der fortsat være pres på kapaciteten i Broby-området. Forløbet omkring bygningsanalysen i foråret
2012 har præciseret ansvar og roller omkring fastsættelse af institutionernes kapacitet. I den forbindelse er der flere
aftaleholdere, der har nedjusteret deres vurdering af det maksimale antal indskrevne børn. Dette under henvisning til
aftaleholderens ledelsesmæssige vurderinger af sundheds- og sikkerhedsmæssige forhold.

 

I Kaptajngården og Myretuen betyder det, at der som udgangspunkt mangler plads til 19 børn i 2013, heraf 6 søskende.
Institutionerne har meddelt, at de er villige til at øge max. indskrivningen sådan at de 6 søskende kan optages. 9 børn fra
Kaptajngårdens venteliste kan tilbydes plads i Myretuen indenfor de politisk fastsatte retningslinier, men de 9 børn
overskrider alle Myretuens max. indskrivning. 3 børn fra Kaptajngårdens venteliste kan ikke tilbydes plads i andre
institutioner indenfor 8 km.

 

Der har været afholdt to møder med aftaleholderne i Kaptajngården og Myretuen, dvs. bestyrelsesformænd og ledere med
henblik på at drøfte løsningsforslag. Følgende forslag har været drøftet:

1. en fælles busløsning for kommende skolebørn i de to institutioner, i alt 58 børn

2. tilsidesættelse af kommunens retningslinier, herunder 8 km grænsen og søskendehensyn

3. tidlig overgang til SFO svarende til pilotprojektet på Broskolen

 

Aftaleholderne lægger stor vægt på busløsningen pga. de pædagogiske perspektiver og muligheden for at indgå i et fælles
udviklingsprojekt. Løsningen vil koste ca. 210.000 kr. hvoraf de 85.000 kr. vil kunne finansieres af de overførte midler fra
kapacitetspuljen. Aftaleholderne har udarbejdet en beskrivelse af løsningen, der vedlægges. Fagchefen bemærker, at det er
tvivlsomt, om alle 58 skolebørn kan rummes i en bus. Busløsningen vil således skulle designes som et rullende tilbud eller
lignende.

 

Fagchefen for Dagtilbud-Børn kan ikke anbefale løsning 2. omkring tilsidesættelse af kommunens retningslinier.

 

Løsning 3. vil indebære at 38 skolebørn overgår til SFO på Brobyskolernes afd. Pontoppidan den 1. april. De resterende
20 skolebørn er indmeldt i Nr. Broby Fri- og efterskoles kommende 0. klasse, og friskolen har tilkendegivet, at de er



meget interesseret i at deltage i et projekt omkring tidlig overgang til SFO.
 

Såfremt denne løsning iværksættes, svarende til pilotprojektet på Broskolen, vil det give en OEI-gevinst idet tildelingen til
børn, der overgår tidligt til SFO er lavere end tildelingen i børnehaverne. Økonomien er beskrevet nedenfor. Løsningen
forudsætter, at der iværksættes et tværgående projekt omkring beskrivelse af løsningen, hvor både børnehaver, SFO og
friskole deltager med henblik på at skabe et fornuftigt ejerskab til løsningen i lokalsamfundet.

Økonomi

Økonomistaben bemærker, at løsningsforslag 3 med tidlig overgang til SFO svarende til pilotprojektet på Broskolen, vil
give en samlet årlig besparelse på 200.000 kr. Dette forudsætter, at der er kapacitet på skolerne til at modtage børnene i
perioden 1. april til 31. juli.

Bilagsliste

Førskolebus beskrivelse fra Karen Møller - pdfBørnetal Kaptajngården og MyretuenOvergang fra børnehave til
skoleHøringssvar fra Brobyskolerne

Indstilling

Dagtilbudschefen indstiller, at direktionen drøfter mulige løsningsforslag, herunder den videre proces omkring en evt.
tillægsbevilling.

Direktionen, 25. september 2012, pkt. 331:

Jørgen Dalsgaard og Rikke Jensen deltog.

 

Med baggrund i kommunalbestyrelsens økonomiske strategi anbefaler direktionen løsningsforslag 3.

Fagsekretariatet og aftaleholdere aftaler den nærmere fordeling ift. en midlertidig kompensation.

 

Bestyrelserne for Kaptajngaarden og Myretuen er anmodet om at afgive høringssvar til punktet.

Bestyrelsernes svar vil foreligge til Børne- og undervisningsudvalgets møde.

 

.....................

 

til Børne- og Undervisningsudvalget

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller overfor Børne- og undervisningsudvalget, Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelse at tage stilling til kapacitetsspørgsmålet på baggrund af direktionens indstilling samt bestyrelsernes
høringssvar.

Børne- og Undervisningsudvalget., 10. oktober 2012, pkt. 95:



Børne- og Undervisningsudvalget beslutter løsningsforslag nr. 3. tidlig overgang til SFO med inspiration fra pilotprojektet
på Broskolen. Den økonomiske fordeling vil fremgår af den kvartalsvise budgetopfølgning.

Økonomiudvalget., 29. oktober 2012, pkt. 297:

Anbefales.

 

.........................................

 

Drøftelse af høringssvar vedr. tidlig skolestart i Brobyområdet på Brobyskolerne.

Beslutning
Børne- og Undervisningsudvalget takker for Brobyskolernes høringssvar. Udvalget anbefaler overfor
Kommunalbestyrelsen, at der gennemføres et pilotprojekt for 2013 vedrørende tidlig overgang til SFO. Forslag til
overordnet tilrettelæggelse og økonomiske forudsætninger herfor drøftes i Børne- og Undervisningsudvalget den 14/11.

Bilag

Førskolebus beskrivelse fra Karen Møller - pdf

Børnetal Kaptajngården og Myretuen

Overgang fra børnehave til skole

Høringssvar fra Brobyskolerne
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